PRÜFBERICHT

Herr Dipl.-Ing. Hartmut Poggenklas hat uns, die Unterzeichnenden, beauftragt, die Rechnungslegung für die Zeit vom 01. Januar bis 31. Dezember 2021 der

GeFIS-BS

Gesellschaft zur Förderung des Instituts für Straßenwesen der TU Braunschweig e.V.

unter Einbeziehung der Buchführung zu prüfen.

Wir haben die Prüfung am 09. Dezember 2022 in den Räumen des Instituts für Straßenwesen, Beethovenstraße 51 b, 38106 Braunschweig durchgeführt.

Als Prüfungsunterlagen haben uns der Kassenbericht des Vorjahres, die Bankauszüge des Berichtsjahres, sonstige Papiere und Unterlagen der Gesellschaft sowie Aufzeichnungen über alle Einnahmen und Ausgaben der Periode zur Verfügung gestanden.

Wir haben alle Belege auf Vollständigkeit und deren ordnungsgemäße Erfassung im Buchwerk der Gesellschaft überprüft. Dabei haben wir uns von der Richtigkeit der Vorträge aus 2020 und der Endbestände zum 31.12.2021 durch Einsichtnahme aller Bankauszüge überzeugt.

Die Prüfung hat keinerlei Beanstandungen ergeben.

Wir empfehlen der Mitgliederversammlung, den Kassenbericht in der vorgelegten Form festzustellen und dem Vorstand sowie der Geschäftsführung Entlastung zu erteilen.

Dr. Jens Grönniger

Yun Su Kim, M.Sc.

Kassenbericht

der Gesellschaft zur Förderung des Instituts für Straßenwesen der TU Braunschweig e.V.

für die Zeit vom 01. Januar 2021 bis 31. Dezember 2021

	Euro
Guthaben, Stand 31.12. 2020	3.496,70
davon Handkasse	7,81
davon Bankguthaben	3.488,89
Einnahmen:	
Bankguthaben: Mitgliedsbeiträge:	2.989,20
Ausgaben:	
Bankguthaben: Förderung im Sinne der Satzung	3864,63
Bankguthaben: Kontoführungsgebühren	58,20
Bankguthaben: Schreib- und Portokosten	46,50
Bankguthaben: Beitrag zurück und Bundesanzeiger	551,52
	4.520,85
Handkasse:	0,00
Summe:	4.520,85
Guthaben, Stand 31.12.2021:	
Handkasse	7,81
Bankguthaben	1.957,24
Summe:	1.965,05
Säumige Außenstände für 2021	1.170,00

Die Richtigkeit der Zahlenangaben und die Übereinstimmung mit den Belegen werden bestätigt.

Braunschweig, 09. Dezember 2022

Die Rechnungsprüfer:

Just full

Dr. Jens Grönniger Yun Su Kim, M.Sc.